
 

                                       ROMÂNIA 

                             JUDEŢUL HUNEDOARA 

                                CONSILIUL LOCAL 

                           AL MUNICIPIULUI LUPENI 

 

 

 
 

 

 

 HOTĂRÂREA nr. 107/ 2020 
privind aprobarea desemnării reprezentanţilor Consiliului local al Municipiului Lupeni în Consiliile de Administraţie ale 

unităţilor de învăţământ din Municipiul Lupeni  

  
 

hotărârea a fost aprobată prin vot liber exprimat cu unanimitate de voturi 

 
 

 Consiliul local al Municipiului Lupeni 

 
 Analizând Proiectul de hotărâre nr. 106/ 2020 precum și Referatul de aprobare nr. 14.038/ 18 noiembrie 2020 prezentat de 

domnul Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni, prin care propune desemnarea reprezentanților Consiliului local al 

Municipiului Lupeni în Consiliul de Administrație al unităţilor de învăţământ din Municipiul Lupeni;   

Văzând Raportul comun nr. 14.098/ 19.11.2020 prezentat de Biroului Administrație Publică Locală si Compartimentul 

Juridic; 

Luând în considerare avizul Comisiei nr. 1 pentru Activităţi Economico – financiare, Agricultură, al Comisiei nr. 2 pentru 

Amenajarea Teritoriului şi Urbanism, Protecţia Mediului şi Turism, al Comisiei nr. 3 pentru Învăţământ, sănătate, familie, activităţi 

social-culturale, culte şi al Comisiei nr. 4 Comisia juridică şi de disciplină, muncă şi protecţie socială, protecţie copii; 

 Ţinând cont de prevederile art. 96 alin. (2) lit. „a”, „a1”, „b”, „b1”, „c” și „c1” din Legea educaţiei naţionale nr. 1/ 2011, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 În conformitate cu prevederile art. 4 alin. (1) lit. „a”, „a1”, „b”, „b1”, „c” și „c1”  al Ordinului Ministrului Educaței Naționale 

nr. 4619/ 2014 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de 

învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare aduse de Ordinul MEC nr. 3160/ 2017; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. “b”, alin. (7) lit. “a” precum și ale art. 139 alin. (1) din Ordonanța de 

Urgență nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ 

 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art. 1 Se aprobă desemnarea reprezentanţilor Consiliului local al Municipiului Lupeni în 

Consiliile de Administraţie ale unităţilor de învăţământ din Municipiul Lupeni conform anexei nr. 1 

la hotărâre. 

 Art. 2 La data constituirii consiliilor de administraţie conform prevederilor prezentei hotărâri 

se abrogă Hotărârea Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 150/ 2017 privind aprobarea 

desemnării reprezentanţilor Consiliului local al Municipiului Lupeni în Consiliile de Administraţie 

ale unităţilor de învăţământ din Municipiul Lupeni și Hotărârea Consiliului local al Municipiului 

Lupeni nr. 20/ 2019 pentru completarea Hotărârii Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 150/ 

2017 privind aprobarea desemnării reprezentanţilor Consiliului local al Municipiului Lupeni în 

Consiliile de Administraţie ale unităţilor de învăţământ din Municipiul Lupeni. 

 Art. 3 Hotărârea poate fi atacată conform prevederilor Legii nr. 554/ 2004 a contenciosului 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

Art. 4 Hotărârea se va comunica Instituţiei Prefectului Judeţului Hunedoara fiind adusă la 

îndeplinire de către reprezentanţii desemnaţi şi Conducerile Unităţilor de Învăţământ de pe raza 

Municipiului Lupeni iar la cunoştinţă publică prin grija Secretarului Municipiului Lupeni. 
 

 

 Lupeni,  

         26 noiembrie 2020 

 
              PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ         CONTRASEMNEAZĂ – SECRETAR GENERAL                            

                 Prof. RODICA CÎMPEAN                                 Jr. MARIUS CLAUDIU BĂLOI 



 

 

 

                                       ROMÂNIA 

                             JUDEŢUL HUNEDOARA 

                                CONSILIUL LOCAL 

                           AL MUNICIPIULUI LUPENI 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Anexa nr. 1 la Hotărârea nr. 107/ 2020 
privind aprobarea desemnării reprezentanţilor Consiliului local al Municipiului Lupeni în Consiliile de Administraţie ale 

unităţilor de învăţământ din Municipiul Lupeni  

 

 

 

 

 

 
1. Reprezentanții desemnați în Consiliul de Administraţie al Liceului Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni: 

1. Rodica Cîmpean; 

2. Anca Elena Cordea;  

3. Sorin Adrian Corpadi; 
 

 

2. Reprezentanții desemnați în Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic Lupeni: 

1. Marcel Daniel Rad; 

2. Ion Pârvulescu; 

 

 
3. Reprezentanții desemnați în Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale nr. 3 

1. Rodica Cîmpean; 

2. Mihaela Cazacu;  
 

 

4. Reprezentanții desemnați în Consiliul de Administraţie la Grădiniţa PN „Lumea Copiilor” Lupeni 

1. Ioan Lucian Năsălean; 

2. Aurelia Bucur; 

 

 
 Lupeni,  

         26 noiembrie 2020 

 

 

 
              PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ         CONTRASEMNEAZĂ – SECRETAR GENERAL                            

                Prof. RODICA CÎMPEAN                                 Jr. MARIUS CLAUDIU BĂLOI 

 


